PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO FMS 36/2020 QUE TEM POR
OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS DE
ANÁLISES CLÍNICAS DOS PACIENTES ATENDIDOS EXCLUSIVAMENTE
NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO- UPA- 24 HORAS ATRAVÉS
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANOINHAS, CONFORME
CHAMADA PÚBLICA FMS 02/2020.

No dia 10/11/2021, de um lado o  MUNICÍPIO DE  CANOINHAS,  ESTADO  DE SANTA  CATARINA,  por meio do FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE, Pessoa  Jurídica  de Direito Público, inscrita no CNPJ Sob n.º  11.206.680/0001-10, com  sede à rua
Felipe Schmidt, n.º 10 - Centro, nesta  cidade  de CANOINHAS-SC,  neste  ato  representada  por  seu  Prefeito, Sr. Gilberto
dos Passos,  brasileiro, solteiro, radialista,  residente  e domiciliado, à Rua Francisco de Paula Pereira, 1605, Bairro Alto das
Palmeiras, nesta cidade de Canoinhas - SC, portador do CPF n.º 003.649.429-16 e RG n.º 3.114.763 SSP/SC, no final
assinado, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado  a Empresa FÁBIO CASATTI CORREA
EPP, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob n°. 11.656.647/0002-73, localizada à Rua Marechal Floriano n.º
900, Canoinhas, SC, neste ato representada por seu proprietário, o Sr. Fábio Casatti Correa, brasileiro, solteiro, bioquímico,
portador do CPF n° 063.923.979-06, residente e domiciliado na cidade de Canoinhas/SC, doravante denominado simplesmente
CONTRATADA, cuja celebração foi autorizada pelo Inexigibilidade de Licitação nº 18/2020.

I – DAS ALTERAÇÕES

CLÁUSULA TERCEIRA (DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO)
O valor da RENOVAÇÂO do contrato, para o período abaixo descrito será de R$ 143.905,00 (cento e quarenta e três mil,
novecentos e cinco reais) conforme tabela abaixo:

Item                  Unid QTDE Valor unitário  Valor total
1 65925 - DISPONIBILIZAÇÃO DE PROFISSIONAL(IS) EM REGIME DE SOBREAVISO PARA

ATENDER AOS CHAMADOS DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA 24 HORAS,
TODOS OS DIAS DA SEMANA, INCLUSIVE SÁBADOS, DOMINGOS E FERIADOS.
DISPONIBILIZAÇÃO DE PROFISSIONAL(IS) EM REGIME DE SOBREAVISO PARA ATENDER
AOS CHAMADOS DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA 24 HORAS, TODOS OS
DIAS DA SEMANA, INCLUSIVE SÁBADOS, DOMINGOS E FERIADOS, 24 HORAS POR DIA,
PARA A COLETA E REALIZAÇÃO DOS EXAMES LABORATORIAIS DE ANÁLISES CLÍNICAS
SOLICITADOS.

DIA 365  197,00  71.905,00

2 65926 - PRODUÇÃO POR EXAMES REALIZADOS DE ACORDO COM VALOR PREVISTO NA
TABELA SUS.

MES 12  6.000,00  72.000,00

 TOTAL GERAL 143.905,00

CLÁUSULA QUARTA (DO PRAZO)
O prazo de VIGÊNCIA que era até 31/12/2021 passará a ser 31/12/2022, conforme memorando nº 19.882/2021 da Secretaria
Municipal de Saúde.

II – DA RATIFICAÇÃO
As demais Cláusulas anteriormente ajustadas permanecem inalteradas.
E, por estarem acordes, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, que depois de lido e achado
conforme, é assinado pelas partes Contratantes que a tudo assistiram.

MUNICÍPIO DE CANOINHAS                            FABIO CASATTI CORREA - EPP
                                Contratante                                                                                             Contratado
                       Gilberto dos Passos                            Fabio Casatti Correa
                                  Prefeito                                                                                             Representante Legal

Visto:
         Winston Beyersdorff Lucchiari
          Assessoria Jurídica

TESTEMUNHAS:          __________________   ______________________
            NOME:                                                        NOME:
                CPF:                                                           CPF:

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  W
IN

S
T

O
N

 B
E

Y
E

R
S

D
O

R
F

F
 L

U
C

C
H

IA
R

I,
G

IL
B

E
R

T
O

 D
O

S
 P

A
S

S
O

S
, W

IL
LI

A
N

 V
A

IL
A

T
E

 e
 J

A
N

IC
E

 D
E

 F
Á

T
IM

A
 S

T
E

M
P

IN
H

A
K

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
an

oi
nh

as
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
6A

0-
D

33
1-

35
A

A
-E

F
D

1
FABIO CASATTI
CORREA:1165664700027
3

Assinado de forma digital por
FABIO CASATTI
CORREA:11656647000273
Dados: 2021.11.24 11:08:36 -03'00'

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 96A0-D331-35AA-EFD1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

WINSTON BEYERSDORFF LUCCHIARI (CPF 053.XXX.XXX-79) em 10/11/2021 09:54:54 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

GILBERTO DOS PASSOS (CPF 003.XXX.XXX-16) em 10/11/2021 15:33:47 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC Certisign RFB G5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

WILLIAN VAILATE (CPF 081.XXX.XXX-17) em 11/11/2021 09:03:21 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JANICE DE FÁTIMA STEMPINHAK (CPF 421.XXX.XXX-63) em 11/11/2021 09:47:09 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://canoinhas.1doc.com.br/verificacao/96A0-D331-35AA-EFD1